Le Fonds vise à procurer un revenu courant élevé ainsi qu’une croissance modérée du capital en investissant principalement dans des titres à revenu fixe et des titres
adossés à des créances mobilières ou à des créances hypothécaires de sociétés et du gouvernement du Canada. La préservation du capital représente un facteur
important lors de la sélection des placements du portefeuille.
ii. Risque de change
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le Fonds n’avait aucune exposition importante au risque de change.

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a))

G5–1437

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  March 31, 2024

FONDS D’OBLIGATIONS CANADIENNES DE BASE MACKENZIE FUTUREPATH

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  197  –
1 an à 5 ans  1 669  –
5 ans à 10 ans  3 080  –
Plus de 10 ans  2 215  –
Total  7 161  –
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (522) (7,1)  522 7,1

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  393  –
1 an à 5 ans  1 271  –
5 ans à 10 ans  2 133  –
Plus de 10 ans  1 517  –
Total  5 314  –
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (400) (7,2)  400 7,2

iv. Autre risque de prix
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le Fonds n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.
v. Risque de crédit
Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 25,7 % de l’actif net
du Fonds (32,6 % au 31 mars 2024).
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :